19.164.386 
de Bogotá, como autor penalmente responsable del delito de CONTRATO SIN 
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS LEGALES, en concurso homogéneo. 
SEGUNDO.- Como consecuencia de lo anterior, IMPONER a HERNANDO 
DAVID DELUQUE FREYLE las penas principales de ciento tres (103) meses 
de prisión; multa correspondiente^ 262,68 smlmv, para le época de los 
hechos, esto es, ochenta un^millones ciento sesenta y ocho mil ciento 
veinte pesos ($81.168.120), que deberá cancelar a favor del Tesoro Nacional 
- Consejo Superior de M Judicatura; e inhabilitación para el ejercicio de 
derechos y funciones públicas por el término de ciento ocho (108) meses y 
veinte (20) días. TERCERO.- ABSOLVER a HERNANDO DAVID DELUQUE 
FREYLE, del punible de CONTRATO SIN CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 
LEGALES, en lo que respecta a los contratos identificados con los números 
095, 097,^00/105, 108, 111, 118, 120, 121, 127, 130, 138, 139, 144, 154,

[...]

responsables del delito de CONTRATO SIN CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 
LEGALES. QUINTO. - Como consecuencia de lo anterior, IMPONER a 
ALEJANDRO MAGNO BUILES SUÁREZ y a RAÚL NICOLÁS FRAGOZO 
DAZA las penas principales de cien (100) meses prisión; multa 
correspondiente a ciento treinta y uno punto treinta y cuatro (131,34) 
smlmv esto es, cuarenta millones quinientos ochenta y cuatro mil 
sesenta peso ($40.584.060), que deberán cancelar, cada uno, a favor del 
Tesoro Nacional - Consejo Superior de la Judicatura; e inhabilitación para el 

ejercicio de derechos y Junciones públicas por el término de ciento cinco (105) 
meses y quince (15) días. SEXTO. - NEGAR el subrogado de la ejecución 
condicional de la pena a los acusados. SÉPTIMO. - CONCEDER a HERNANDO 
DAVID DELUQUE FREYLE, ALEJANDRO MAGNO BUILES SUÁREZ y RAÚL 
NICOLÁS FRAGOZO DAZA el sustituto de la prisión domiciliaria, de